ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

CNPJ:  12.207.528/0001 – 15 – TEL.: 3524-1133

Rua do Comércio, s/n – Centro – Feira Grande/AL – CEP: 57.340 - 000

DECRETO Nº 2.046/2023

Nomeia a Diretoria do novo Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - CACS/FUNDEB do Município de Feira

Grande, Alagoas e adota outras Providências.

O PREFEITO DE FEIRA GRANDE – ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e em

obediência à Constituição Federal, à Constituição Estadual, à Lei Orgânica Municipal.

DECRETA

Art. 1º - Nomeia a diretoria do Conselho de Acompanhamento e Controle Social CACS – FUNDEB:

PRESIDENTE: Marcelo Rodrigues Silva                 CPF: 959.182.484 – 04  TEL.  (82) 98123 – 4713

VICE – PRESIDENTE: Rosivaldo Pereira Santos    CPF: 871.976.344 – 15  TEL. (82) 98113 – 5696

SECRETÁRIO: John Elvis Pereira Silva                   CPF: 091.115.824 – 30  TEL. (82) 99804 - 7714

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Registre-se e cumpra-se.

                                                  Feira Grande/AL, de 27 de março de 2023.

.

FLÁVIO RANGEL APÓSTOLO LIRA

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

CNPJ:  12.207.528/0001 – 15 – TEL.: 3524-1133

Rua do Comércio, s/n – Centro – Feira Grande/AL – CEP: 57.340 - 000

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE – JANAINA MARIA LIRA SILVA, Secretária Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o determinado pela

legislação vigente, DECLARA para fins de comprovação, que este Decreto de nº 2.045/2023,

editado em 27 de março de 2023, foi registrado em livro específico, publicado através de

afixação, no Quadro Público de Publicação desta Prefeitura em 28/03/2023, e arquivado nesta

Secretaria Municipal de Administração em 31/03/2023, em virtude de inexistência de imprensa

oficial neste Município de Feira Grande. O referido é verdade e dou fé.

                                                    Janaina Maria Lira Silva

                                     Secretária Municipal de Administração

		2023-03-29T11:47:09-0300
	FLAVIO RANGEL APOSTOLO LIRA:00763591408

		2023-03-29T11:48:10-0300
	JANAINA MARIA LIRA SILVA:04199104410